MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Reitor
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL IFRS Nº 121/2022
SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTE PARA MOBILIDADE PARA FINS DE OBTENÇÃO DE DUPLA

DIPLOMAÇÃO NO INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA (IPB) - PORTUGAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial
de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2020, e de
acordo com o Programa Institucional de Mobilidade Estudantil Internacional do IFRS torna
público a Homologação e o Resultado Preliminar do Edital IFRS nº 121/2022 - Seleção interna de
estudante para mobilidade para fins de obtenção de dupla diplomação no Instituto Politécnico
de Bragança (IPB) – Portugal.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Da homologação:

Não houve inscritos.

2. DOS RECURSOS

2.1. Os recursos poderão ser submetidos à Assessoria de Assuntos Internacionais
(assuntos.internacionais@ifrs.edu.br), mediante manifestação formal e fundamentada.
2.2.  Os recursos devem ser encaminhados no dia 26 de outubro de 2022.

Bento Gonçalves (RS), 25 de outubro de 2022.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br